РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАСНОГОРСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  04.04.2019 г. № 126 - Б
р.п. Красная Гора

О проведении субботников и

мероприятий по благоустройству

и улучшению санитарного состояния
территорий р.п. Красная Гора и

населенных пунктов района

            Во исполнение распоряжения Губернатора Брянской области от 29 марта 2019 года № 288-рг в целях улучшения санитарного состояния территорий населенных пунктов Красногорского района и подготовки к празднованию 73-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов:
  ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1.Рекомендовать главам городского и сельских поселений, руководителям предприятий и организаций всех форм собственности:

      - провести с 1 апреля по 1 мая 2019 года месячник по благоустройству и улучшению санитарного состояния  на всех территориях муниципального образования «Красногорский район».

   - провести 6 апреля и 20 апреля 2019 года районные субботники согласно приложения 1;
      - обеспечить информирование населения о планируемых мероприятиях по благоустройству, наведению чистоты и порядка на всех территориях населенных пунктов и районных субботниках (размещение информации в СМИ, средства наглядной агитации).
      2. Главам городского и сельских поселений, руководителям предприятий и организаций всех форм собственности 6 апреля и 20 апреля текущего года принять участие в районных субботниках и провести уборку прилегающих и закрепленных за ними территорий согласно приложению.

      3. МУП «Красногорский коммунальник» (Шилину Д.В.) оказать содействие организациям в вывозе мусора.
      4. Рекомендовать главам поселений предоставлять информацию о проведении субботников и мероприятий по благоустройству в отдел ЖКХ, строительства и архитектуры 8 апреля и 22 апреля 2019 года.
      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Боровика А.В.
             Врио главы администрации                                            А.Д. Рощин
Курбанов Ч.Н.
8(48346) 9-11-12
Согласовано:

Заместитель главы администрации Боровик А.В.

Начальник орготдела Дегтярёв А.В.

Приложение №1

к Постановлению администрации

Красногорского района

от     04.04. 2019 г. № 126-Б

СПИСОК

закрепленных прилегающих территорий улиц р.п. Красная Гора

	№

п/п
	Наименование предприятия, организации
	Ф.И.О.

руководителей

организаций,

учреждений и

предприятий
	Наименование

закрепленного участка

	Службы, курируемые заместителем главы администрации района Боровик Анатолием Владимировичем

	1.
	ООО «Красногорское ПАТП»
	Тимошенко А.П.
	Прилегающая территория автовокзала по ул. Советская в радиусе 20 м.

	2.
	ГБУ «Красногорская районная ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных»
	Макусев О.
	Прилегающая территория административному зданию в радиусе 30 м.

	3.
	ОАО «Брянскавтодор»

Красногорский ДРСУч
	Куст А.Н.
	Прилегающая территория административному зданию по ул. Центральная в радиусе 20 м.

	4.
	ОАО «Автотранс»
	Поленок Н.С.
	Прилегающая территория по ул. Западная в радиусе 20 м.

	5.
	ГКУ «Клинцовское лесничество» Красногорский участок лесничества
	Рожков Н.М
	Прилегающая территория по ул. Мелиоративная в радиусе 20 м.

	7.
	Красногорский РЭС ПАО филиал «МРСК-Центр «Брянскэнерго»

	Хандожко А.Ф.

	Прилегающая территория  по ул. Западная в радиусе 20 м.

	8.
	Клинцовское СП ГУП «Брянсккоммунэнерго»,

Клинцовское СП ООО «БрянскЭлектро» г. Брянск
	Горелый В.А.

Куст А.С.
	Прилегающая территория к административным зданиям по ул. Октябрьская в радиусе 20 м., Трансформаторные подстанции и котельные в радиусе 6 м.

	Службы, курируемые заместителем главы администрации района Глушаковым Василием Алексеевичем

	9.
	ГКУ «ОСЗН Красногорского района»,

ГАУ «КЦСОН Красногорского района»
	Грицан Е.В.

Варсеева Е.А.
	Прилегающая территория административному зданию, спуск пешеходному мосту

	10.
	Красногорское РАЙПО
	Насветникова Е.В.
	Прилегающие территории: административного здания, магазинов в населенных пунктах района

	11.
	ООО «Уют»
	Поленок И.А.
	Прилегающие территории в радиусе 50 м всех МКД пгт. Красная Гора

	12.
	ПУ «Клинцымежрайгаз»

Красногорский газовый участок
	Малявко М.Д.
	1.Прилегающая территория к административному зданию.

Прилегающие территории газораспределительных сетей низкого и высокого давления в радиусе 2.0 м.

	13.
	МУП «Красногорский коммунальник»
	Шилин Д.В.
	1.ул. Советская, центральная площадь.

2.Обелиск, памятник ВОВ и прилегающая территория к памятнику.

3.ул. Первомайская до

Пересечения ул. Куйбышева (старая автостанция)

	14.
	МУП «Торговые ряды»
	Котляров И.Е.
	1.Прилегающая территория административному зданию и ландшафт берега р. «Беседь» в радиусе 200м.

	15.
	Районный отдел образования
	Ивашкина Т.И.
	1.Прилегающая территория детских площадок в радиусе 50 м по ул. Советская, ул. Пушкина.

	17.
	ОП «Красногорское МО МВД России «Клинцовский»
	Глушаков А.А.
	Прилегающая территория административному зданию в радиусе 30 м.

	18.
	ГБУЗ «Красногорская ЦРБ»
	Ефименко Ж.А.
	Прилегающая территория административному зданию в радиусе 30 м.

	19.
	ОПС Красная Гора Клинцовского почтампа
	Гутор В.М.
	Прилегающая территория административному зданию в радиусе 10 м.

	20.
	ОНД Красногорского района и ПЧ №27
	Левончук И.Л.

Боровик С.И.
	Прилегающая территория административному зданию в радиусе 10 м.

	21.
	ОАО «Ростелеком»

Брянский филиал ТУ Красная Гора
	Сащенко Б.П.
	Прилегающая территория административному зданию 10 м.

	22.
	АЗС «Брянскнефтепродукт»
	Ивашин С.В.
	Прилегающая территория административному зданию в радиусе 20 м к ул. Западная

	23.
	ГБУ Редакция газеты «Красногорская жизнь»
	Севрюк Е.П.
	Прилегающая территория административному зданию в радиусе 20 м

	24.
	МБОУ Красногорская СОШ №1
	Горло Т.П.
	1.Прилегающая территория административному зданию.

2. ул. Буйневича и территория парка (ПКиО)

	25
	МБОУ Красногорская СОШ №2
	Маргач Н.А.
	ул. им. Лысенко, берег реки «Беседь» со стороны микрорайона «Ширки» в радиусе 20 м.

	26.
	Индивидуальные предприниматели
	Юридические

лица
	В радиусе 20 м торгового объекта

	27.
	Красногорский районный отдел судебных приставов по Брянской области,

Красногорский районный суд
	Бохан Н.Н.

	Прилегающая территория административному зданию в радиусе 20 м

	28.
	Красногорский филиал ГУП «Брянскоблинвентари

зация»
	Лакизо Т.И.
	Прилегающая территория административному зданию в радиусе 20 м

	29.
	Администрация Красногорского района
	Врио Рощин А.Д.
	1. Прилегающая территория административному зданию
2. ул. Октябрьская

	30.
	УПФ РФ по Красногорскому району
	Кравцова В.А.
	Прилегающая территория административному зданию в радиусе 20 м

	31.
	Филиал «Аптека №36» ГУП «Брянскформация»
	Булах А. Г.
	Прилегающая территория административному зданию

	32.
	МБУ Физкультурно-оздоровительный комплекс «Беседь»
	Мамочкин В.А.
	1.Прилегающая территория в радиусе 50 м здания ФОКа.

2.Стадион и прилегающая территория.

	33.
	ГКУ Брянской области «Красногорское районное управление сельского хозяйства»
	Бовтюнь В.Н.
	ул. Первомайская от магазина «Поляна» до ул. Октябрьская.

	34.
	Сельские поселения
	Главы сельских поселений, руководители предприятий, учреждений всех форм собственности
	Территории  сельских населенных пунктов и закрепленных территорий за предприятиями и учреждениями всех форм собственности.